
Документ подписан электронной подписью. 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  с. СЕРГЕЕВКА   

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ с. СЕРГЕЕВКА) 

 

ПРИКАЗ 

4 октября   2023 г.                                                                    № 323/1 

с. Сергеевка 

О проведении входного тестирования по формированию  

функциональной грамотности обучающихся 

С целью оптимизации проведения входного тестирования по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, в соответствии с приказом Министерства образования Приморского края 

от 13.09.2023 № 223a-1235 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Приморского края, на 2023/2024 учебный год», на основании приказа МКУ 

«Управление образования» от 03.10.2023 № 152 «О проведении входного тстирования по 

формированию функциональной грамотности обучающихся»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График проведения диагностических работ в период с 9 октября  по 20 октября  2023 

года (Приложение № 1). 

2. Провести диагностические работы,  для учащихся 8 – 9 классов, на основе размещенного на 

портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности (fg.resh.edu.ru) 

по трем направлениям функциональной грамотности: математическая 

грамотность, читательская грамотность и естественно-научная грамотность. 

3. Диагностические  работы  проводить  только на компьютерах.  

4. Для проведения работ использовать варианты:  

 Направление Класс Вариант 

1. Математическая грамотность 8 8 класс, 2020 год, вариант 1 

2. Читательская грамотность 8 8 класс, 2020 год, вариант 1 

З. Естественно-научная грамотность 8 7 класс, 2()22 год, вариант 1 

4. Математическая грамотность 9 9 класс, 2021 год, вариант 2 

5. Читательская грамотность 9 9 класс, 2022 год, вариант 1 

6. Естественно-научная грамотность 9 8 класс, 2020 год, вариант 2 

 

5. Назначить ответственных за проведение диагностических работ: 

Опра Е.В., заместитель директора по УВР  – ответственный организатор 

Дьякова Е.Б., учтель информатики – зам. директора по ИКТ 

6.  Опра Е.В., заместителю директора по УВР: 

- организовать работу по выполнению учащимися 8 – 9 классов диагностических работ 

- разместить результаты работ в систему ВСОКО после 21  октября 2023 года 



Документ подписан электронной подписью. 

- предоставить сравнительный анализ результатов диагностических работ за 2022 – 2023 учебный год 

и входного контроля до 31 октября 2022 года в МКУ «Управление образования» ПМР. 

 

7. Заместителю директора по ИКТ  Дьяковой Е.Б.: 

- скачать с портала РЭШ коды доступа для учащихся 

- опубликовать настоящий приказ на сайте МКОУ СОШ с. Сергеевка, разместить на 

информационных стендах. 

8. Классным руководителям (9 «А» класс – Лысенко Е.А.; 9 «Б» класс – Дьякова Е.Б.; 8 «Б» класс – 

Музычко Е.И.; 8 «В» класс – Опра Е.В.) проконтролировать деятельность учащихся во время 

проведения диагностических работ. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ СОШ с. Сергеевка                                                         Галайда Н.Г. 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Опра Е.В. 

Дьякова Е.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу 

                                                                                                            МКОУ СОШ с. Сергеевка   

                                                                                                           от 04.10.2023 г. №  323/1 

 

График диагностических работ 

Дата  Урок  Диагностическая работа Класс  Руководитель  Ассистент  

 

10.10.2023 

Вторник   

2 урок Читательская 

 грамотность  

9 А Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

З урок  9 Б Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

      

11.10.2023 

Среда  

2 урок Математическая 

грамотность  

9 А Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

З урок  9 Б Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

      

12.10.2023 

Четверг 

2 урок Читательская 

 грамотность  

9 А Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

З урок  9 Б Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

      

13.10.2023 

Пятница   

2 урок Все направления 

(отсутствующие)  

9 А Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

З урок  9 Б Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

 

17.10.2023 

Вторник  

2 урок Математическая 

грамотность  

8 В Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

З урок  8 Б Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

      

18.10.2023 

Среда   

2 урок Естественно-научная 

грамотность  

8 В Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

З урок  8 Б Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

 

19.10.2023 

Четверг   

2 урок Читательская 

 грамотность 

8 В Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

З урок  8 Б Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

 

20.10.2023 

Пятница   

2 урок Все направления 

(отсутствующие)  

8 Б Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

З урок  8 В Дьякова Е.Б. Теплова Т.Н. 

      

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  257B0EE4DC317F5A3EE065A1CE740A5C 

Владелец:  Галайда Нурия Галимулловна, Галайда, Нурия Галимулловна, 
prim.buh@mail.ru, 251800451516, 04780516669, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.СЕРГЕЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с.Сергеевка, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 15.05.2023 10:57:00 UTC+10 
Действителен до: 07.08.2024 10:57:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  23.10.2023 17:00:05 UTC+10 
 

 

 


